I
CONSEUIO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NOIrrE

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LlCITATÓRIOS
REFERENTE AO PREGÃO N° 008/2016.
Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniu-se
na sede do Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte (CREMERN).
Localizada na Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta, a Comissão de Licitação, para, na
forma das leis nO8.666/93 e 10.520/00 e suas alterações posteriores, proceder à
Sessão de abertura dos trabalhos Licitatórios do pregão nO 08/2016, objeto do
processo nO23/2016, destinado ã contratação de empresa que apresentar a proposta
mais vantajosa para o fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional,
internacional e terrestre para o Conselho de Medicina do Rio Grande do Norte,
conforme descrições e demais condições estabelecidas no Edital Pregão 08/2016.
Foram recebidas documentações via correios, conforme protocolos n° 6923/2016,
7052/2016 e 7053/2016 das empresas TRAVEL & TOURS CNPJ, 04.613.668/0001-
65, ORION PASSAGENS AÉREAS-EIRELI CNPJ 18.016.280/0001-91, VOETUR
PROMOÇÕES E EVENTOS CNPJ 37.994.753/0001-70 e Compareceram as empresa
ICARO PASSAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 11.936.2226/0001-15 representada
pelo Sr. DENISON DA MATA ALVES DE OLIVEIRA CPF 444.407.074-91 e RG
842745, CPF 007.424.084-69 e RG 866924, Aerotur Uda-EPP, CNPJ
08.030.124/0001-21, representada pelo Sr. José Anízio de Oliveira Junior, RG
350.570/RN, CPF 201.450.634-53 e a Agência Mic Turismo Uda. EPP, CNPJ
12.744.447/0001-54, representada pela Sra. Millena Pereira Rodrigues, RG 866.924
SSP/RN, CPF 007.424.084-69. Ao iniciar a Sessão, com alguns representantes
devidamente credenciados, recebemos os envelopes n° 01 - Proposta de Preço, onde
a empresa TRAVEL & TOURS apresentou a proposta inicial de valor de R$ 0,00
(zero), a empresa AGENCIA AEROTUR - EPP apresentou a proposta inicial de valor
de R$ 40,00, (quarenta reais), VOETUR PROMOÇÕES E EVENTOS apresentou a
proposta inicial de valor de R$ 0,00, (zero), ORION apresentou a proposta inicial de
valor de R$ 0,00, (zero ), ICARO PASSAGENS E TURISMO apresentou a proposta
inicial de valor de R$ 50,00, (Cinquenta Reais), Mie apresentou a proposta inicial de
valor de R$ 59,00, (Cinquenta e nove reais), os participantes presentes solicitaram a
averiguação aos envelopes das empresas que deram os lances zerados, sendo
autorizado pelo pregoeiro, em seguida o pregoeiro prejudica a Sessão ao encontrar o
item 4.2.4 do edita I Pregão 08/2016, divergindo do esclarecimento solicitado pela
empresa DF Turismo, publicado anteriormente, eu Lizelia Fernandes Nunes
Segundo, lavro a presente Ata que é por mim assinada, pelos outros membros da
Comissão e demais participantes.

CARM A DEIROS
EQUIPE DE APOIO

LlZELlA FERNAND S NUNES SEGUNDO
EQUIPE DE APOIO

CREMERN
Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta - Fone/Fax: (84) 4006-5358/ 4006-5357
e-mail: Iícitacaoecontratoséàcrernern.org.br CEP 59.025-001 - Natal / RN

CONSELHO REGIONALDE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NOIrrt

~
PREGOEIRO

Jo

~~~~ ~9-' ~

Agência Mic Turismo Ltda. EPP ~
Millena Pereira Rodrigues

CPF 007.424.084-69

~

.~:::i-. . C{'- c;.\ •••

Icaro ~ gens e Tu smo Ltda,
Denison da Mata Alves de Oliveira

CPF 444.407.074-91

CREMERN
Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta - Fone/Fax: (84) 4006-53581 4006-5357
e-mail: licitacaoecontratoséàcremern.org.br CEP 59.025-001 - Natal 1RN